Постановление Правительства РФ от 18 ноября 2016 г. № 1213

“О внесении изменения в пункт 10 Положения о федеральном

государственном надзоре за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового

права”

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац второй подпункта "б" пункта 10 Положения о федеральном

государственном надзоре за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 1

сентября 2012 г. № 875 "Об утверждении Положения о федеральном

государственном надзоре за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 37, ст. 4995),

дополнить словами ", а также приведших к невыплате или неполной выплате

в установленный срок заработной платы, других выплат, причитающихся

работникам, либо установлению заработной платы в размере менее размера,

предусмотренного трудовым законодательством".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д. Медведев